comunicada à PJR de Irecê em tempo inábil à tal providência.

Assim, solicito que seja analisada a possibilidade de alteração do PCA desta PJR de Irecê, para inclusão da supracitada demanda. Acrescento que a execução do
referido serviço está estimada no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Na oportunidade, em se aprovando a referida inclusão, solicito desde já a autorização para a realização de dispensa de licitação não eletrônica, para o objeto acima
descrito, informando que tal pedido justifica-se pois, a escolha do fornecedor por meio de disputa eletrônica, que se assemelha a uma mini-licitação, apresenta

[...]

À Superintendência de Gestão Administrativa,

Após análise, estando ciente e de acordo com a realização da presente Dispensa de Licitação, solicito alteração do PCA 2025 da UG-0049-PJR Irecê, a fim de
viabilizar a execução do serviço referenciado, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Submeto ainda, à vossa análise e deliberação, solicitação para que a presente dispensa de licitação seja realizada de forma não-eletrônica, pelos motivos expostos
no doc. 1655781. 

Antônio Leal

Coordenador Regional/ Gestor Orçamentário

[...]

DESPESA**

1 40101/ 0049 4058 5300 1.500.0.100.000000.00.00.00 33.90.39

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais)                                                                     

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa DELICIAS DE CASA BUFFET E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 46.813.959/0001-47, pelo preço total de R$ 17.800,00
(dezessete mil e oitocentos reais), conforme proposta (doc. nº 1679627);

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação (doc.
1655781).

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0049 – Promotoria de Justiça Regional de Irecê, conforme Declaração - Executor